令和２年○月○日
保護者　各位
                                        　　 　　  　　　　　　　　　　　　○○○中学校
                    　　　　　                          　　  　　  　　　　　校長　○○　○○

令和２年度「日南振徳高校 一日体験入学」について（案内）

　この度、日南振徳高等学校より下記のとおり、体験授業についての案内がありました。
つきましては、参加を希望する生徒は○月○日(○)までに申込用紙を提出して下さい。なお、保護者に対しても進学相談会や教育相談会が計画されています。参加を希望される方は、同じく申込用紙に御記入下さい。
記
１　目的
　　日南振徳高校の教育方針や各学科での学習や実習の内容を中学生や保護者に理解してもらうことで、中学卒業後の
適切な進路選択のための情報把握の機会とする。

２　場所・日時
　　場　所　　宮崎県立日南振徳高等学校　実習棟ほか
　　日　時　　令和２年８月２１日（金）　１３時３０分から１５時４０分まで（予定）
　　　　　　　　　以下の日程の中で、「模擬授業・体験授業」では希望する２つの学科を選んで参加します。

	日　　程
	希望学科
	参加する中学生の動き
	備考

	１２:0０～1３:00
（昼　食）
	60分
	※同日午前中は、日南高校の体験入学が行われます。両校とも参加を希望する生徒については、日南高校　11:30～12:45、本校　12:00～13:00の時間帯で、それぞれ昼食場所を用意しています。

	１３:００～1３:２0
	20分
	受　付
	送迎後の保護者の駐車はできません。
[bookmark: _GoBack]送迎後、退校をお願いいたします。

１５：００より迎えの車は校内に駐車できます。

	1３:３0～1４:２０
	50分
	体験を希望
する学科
その１
	「体験授業（模擬授業を含む）」20分
「学科説明」と「先輩の話を聞く会」20分
にそれぞれ参加

	1４:２0～1４:４０
	20分

	移動・休憩

	1４:４0～1５:３０
	５0分
	体験を希望
する学科
その２
	「体験授業（模擬授業を含む）」20分
「学科説明」と「先輩の話を聞く会」20分
にそれぞれ参加

	1５:３０～1５:４0
	10分

	アンケート記入
※最後の体験授業及び学科説明の教室で実施。
一日体験入学全体は終了、自由解散。

	1５:４0～
	希望者のみ
	Ａ　教科・学科内容相談会　（各学科の教室など）

	Ｂ　教育相談会　※事前の申し込みをお願いします。

	Ｃ　高校卒業後の進路相談会（進路指導部主催）　全体説明後、個別相談

３　　体験授業（模擬授業を含む）の内容
　　　　以下の６学科（地域農業科のみ２コース）に分かれ、各学科の「特徴的な授業」や模擬授業に２つ参加します。

	内容（予定）

	地域農業科
	栽培コース…野菜の糖度測定体験
食品コース…米粉キンカンクッキー作り

	機械科
	旋盤作業とペーパーウェイト作成

	電気科
	電気工事体験など

	商業科
	販売活動体験

	経営情報科
	授業風景映像視聴・表計算ソフト活用

	福祉科
	レクリエーション体験活動

（注意事項）
①当日は、弁当（昼食を食べる生徒）、飲料水
筆記用具、上履き、靴入れを準備して下さい。
②希望人数により内容を変更する場合があります。
③後日、当日の体験授業の結果についてはお子
さんをとおしてお知らせします。

き　り　と　り　せ　ん

令和２年度「宮崎県立日南振徳高校 一日体験入学」　参加申込用紙

	参加希望者名／
体験授業　希望学科
	地域農業科
	機械科
	電気科
	商業科
	経営情報科
	福祉科

	1５:４0分以降の希望

	作物栽培
	食品加工

	A
	B
	C

	３年　　　組　　　　番
生徒氏名（　　　　　　　　　　）

	保護者名（　　　　　　　　　　　　）

　　①　体験授業を希望する学科・コースを希望順に２つを選び、希望順に①②と記入して下さい。
　　②　各種相談会に参加を希望される保護者は、希望する相談会に〇と保護者名をお書き下さい。
　　③　 1５:４0以降の「B　教育相談会」は、振徳高校の保健相談支援部の職員との面談です。詳しくは、別紙を御覧下さい。
提出先　○○先生　　締切：○月○日（○）まで